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NORRA VÄSTMANLANDS KOMMUNALTEKNIKFÖRBUNDS STYRMODELL 
 
Styrmodellen inom Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, är en struktur för att 
styra förbundet. Den tillvaratar perspektiven för invånarna, medarbetarna och god ekonomi. 
Modellen består av en vision samt övergripande mål. Under respektive mål mäts ett antal 
nyckeltal, som anges i ett separat dokument som ett tillägg till styrmodellen. Nyckeltalen följs i sin 
tur av aktiviteter som utförs för att nå förbättringar. 
 

 
Vision 
 
NVK:s vision anger förbundets riktning och lyder enligt följande: I samverkan skapar vi hållbara 
samhällen för framtiden. 
 
I samverkan skapar vi hållbara samhällen för framtiden för invånare i Fagersta och Norberg, 
genom att bidra med utveckling av den unika potential som finns inom förbundet och 
kommunerna. NVK kan enbart nå resultat genom samverkan med medlemskommunerna 
Fagersta och Norberg. Parterna kan bara göra detta tillsammans. Metoden bygger på samarbete. 
Det betyder inte att parterna är överens om allt, men om ett gemensamt ansvar för framtiden. 
 
NVK är till för Fagersta och Norbergs kommuner. Tillsammans är vi starka. 
 
Övergripande mål 
 
NVK har fem övergripande mål som vägleder förbundet. Målen beskriver NVK:s strävan enligt 
följande: 

1. NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och säkra offentliga 
miljöer. 

2. NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. 
3. NVK är en attraktiv arbetsgivare. 
4. NVK levererar rätt kvalitet i rätt tid till rätt kostnad. 
5. NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus. 



Sida 4 (5) 

Nyckeltal 
 
Under respektive mål följs ett antal nyckeltal, som mäts med olika intervaller. Nyckeltal är viktiga 
verktyg för ledning och styrning, då de ger en objektiv grund för att bedöma prestation, framsteg 
och effektivitet inom förbundet. Varje nyckeltal kopplas till de globala målen Agenda 2030 för 
hållbar utveckling. Nyckeltalen anges i ett separat dokument som ett tillägg till styrmodellen. 
 

 
 
Aktiviteter 
 
För att nå resultat och förbättringar utses årsvis aktiviteter under nyckeltalen på 
tjänstepersonsnivå. Att genomföra aktiviteter är avgörande för att säkerställa att förbundet 
arbetar målmedvetet, effektivt och resultatorienterat. I arbetet med att utföra aktiviteterna är 
samtlig personal inom förbundet delaktig. 
 
Uppföljningar 
 
Uppföljning av resultatet är avgörande för att tillse att nyckeltalen är relevanta och mätbara samt 
att aktiviteterna är effektiva och mynnar ut i förbättringar, och således styr förbundet i rätt 
riktning för att uppnå målen. Såväl nyckeltal som aktiviteter kan behöva justeras för att uppnå 
den nivå som förbundet vill hålla. Tydliga samt funktionella nyckeltal och aktiviteter är en 
förutsättning för att skapa förståelse och engagemang för styrmodellen inom förbundet. 
 
Uppföljningar sker kontinuerligt inom förbundet. Efter analys sker strukturerade 
sammanställningar två gånger per år i samband med delårsrapport och årsredovisning. 
Styrmodellen utgör också en viktig del av förbundets budgetprocess. 
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Årshjul 
 
Processen för arbete med förbundets styrmodell, inklusive budget, illustreras i ett årshjul. Syftet med årshjulet är att strukturera upp årets händelser, ge 
en tydlig helhetsbild, underlätta samordning och säkerställa att viktiga uppgifter inte förbises. 
 
 


